

Protokół Nr 25/23

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów Rady Gminy, które odbyło się w dniu 23 maja 2023 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Adam Polewko Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) Skarbnik Gminy- Pan Andrzej Greś,
- 3) p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Pani Barbara Bagan,
- 4) Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa- Pan Piotr Wojciechowski.

Przewodniczący Komisji o godzinie 08⁰⁰ otworzył posiedzenie Komisji. Po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji (6 osób), co wobec składu Komisji stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Sidra za 2022 rok.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i sprawozdania finansowego za 2022 rok.
5. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Gminy Sidra.
7. Sprawy bieżące.

Ad 1. i Ad 2. Zostały zrealizowane.

Ad 3. Raport o Stanie Gminy Sidra za 2022 rok został przedstawiony przez Wójta Gminy. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego Raportu, zaopiniowali go pozytywnie oraz wydano pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sidra wotum zaufania. W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano również na temat dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy.

Ad 4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok zostało przedstawione przez Skarbnika Gminy. Omówił on poszczególne załączniki dot. realizacji dochodów i wydatków. Skarbnik Gminy przedstawił również informację o stanie mienia gminy oraz omówił sprawozdanie finansowe za 2022 rok. Poinformował także zebranych, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy Sidra sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 r. jest pozytywna.

Po rozpatrzeniu sprawozdań członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sposobu realizacji dochodów i wydatków budżetu. Zdaniem Komisji zadania realizowane były dobrze, zgodnie z planem. Komisja opracowała opinię o wykonaniu budżetu i w pełnym składzie jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała. Opinia Komisji w załączeniu do protokołu.

Ad 5. W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sidra.

Ad 6. W tej części posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw, zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sidra w 2023 r., ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sidra oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sidra.

Ad 7. W tym miejscu posiedzenia członkowie komisji zapoznali się z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Sidra za 2022 rok, sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sidrze za 2022 rok, Oceną zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdaniami z realizacji: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2022 rok i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomani za 2022 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w informacje i sprawozdania. W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano także na temat przeprowadzonej modernizacji budynków na terenie Gminy oraz Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił

wniosek mieszkańca o przejęcia przez Gminę działki w obrębie Jałówka gm. Sidra stanowiącą drogę będącą jego własnością. Prowadzono dyskusję w tym temacie po zakończeniu której, członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali prośbę mieszkańca- brak środków finansowych w budżecie Gminy na wytyczenie i notarialne przejęcie w/w nieruchomości. Członkowie Komisji zapoznali się również z wnioskiem o reaktywację drogi gminnej w m. Racewo. Wójt poinformował zebranych, że zostanie wytyczony pas drogowy i Gmina wystąpi o wycinkę drzew i należało by rozważyć przeznaczenie funduszu sołeckiego jakim dysponuje sołectwo na przebudowę tej drogi. W tym punkcie porządku posiedzenia Skarbnik Gminy poinformował również o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i budżecie Gminy. Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych zmian. Rozmawiano także na temat jubileuszu 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Sidrze oraz o pozyskaniu środków finansowych na podsypywanie dróg gminnych. W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano również o odbiorze foli rolniczych i zużytych opon rolniczych przez Gminę.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 09³⁵ zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała:

Inspektor

M. Nowik
Małgorzata Nowik

Przewodniczący Komisji

Adam Polewko

Polewko Adam